機種別仕様
項      目 接続
口径
オリフィス
径(mm)
Cv値 Kv値 使用圧力
(MPa)
周囲温度

● 使用流体：水・純水・薬液
● 接続口径：M5、Rc1/8、Rc1/4、Rc3/8
形番表示方法
6 定格電圧
3 オリフィス径 5 コイル体系
HB11
HB21
HB31
HB41
5A AC100V
6  定格電圧 5  コイル体系
記号 内　容 無記号 5A 3A
AC100V AC100V(50/60Hz)
AC200V AC200V(50/60Hz)
DC12V DC12V
DC24V DC24V
4  シール
記号 内　容
L NBR
M FKM
N PTFE（HB11の場合選択不可）
3  オリフィス径
1  機種形番
HB11 HB21 HB31 HB41記号
1 φ1 φ1.6
2 φ1.5 φ2.3
3 φ3.2 φ3
5 φ4
7 φ7
1  機種形番
HB11 HB21 HB31 HB41記号 内　容
M5 M5
6 Rc1/8
8 Rc1/4
10 Rc3/8
2  接続口径
1 機種形番
4 シール2 接続口径
食品製造工程対応仕様
 食品製造工程で使用できる食品用グレードの潤滑油、
　 食品衛生法適合材料の樹脂・ゴム材を使用
（カタログNo.CC-1271）
FP2HB31 ････ 電圧
FP2HB41 ････ 電圧
CEマーキング対応仕様
STHB※1 電圧････
1  機種形番
HB11 HB21 HB31 HB41記号 内　容
無記号 小形
5A
オープンフレーム形
リード線（ダイオード内蔵）
AC電圧
3A オープンフレーム形
リード線DC電圧
5  コイル体系
注1
適合詳細形番については、
当社ホームページをご覧ください。
6 3 L
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
IN